РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимекий район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 19,04.2021 г. Усть-Илимск JV2 67

Об итогах муниципального этапа конкурса
на лучший стенд (уголок) «Эколята-Дошколята»
в дошкольных образовательных организациях и
«Эколята - молодые защитники Природы»
в общеобразовательных организациях
муниципального образования «Усть-Илимский район»

С целью развития экологического образования, экологической культуры в образовательных
организациях, формирования у обучающихся системы ценностных отношений к природе, её
животному и растительному миру, на основании приказа Отдела образования от 29.03.2021
№ 57 «О проведении муниципального этапа конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята-
Дошколята» в дошкольных образовательных организациях и «Эколята - молодые защитники
Природы» в общеобразовательных организациях муниципального образования «Усть-
Илимский район», в период с 19.04,2021 по 21.04.2021 года была проведена экспертная
оценка конкурсных материалов в соответствии с требованиями конкурса, в котором приняли
участие 3 общеобразовательных организации и 9 образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, руководствуясь
п.п. 62.2 Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В номинации лучший стенд (уголок) «Эколята - молодые защитники Природы» в
общеобразовательных организациях:

1.1. Наградить Дипломом победителя - коллектив МОУ «Седановская СОШ».
1.2. Наградить Дипломом лауреата II степени - коллектив МОУ «Тубинская СОШ»
1.3. Наградить Дипломом лауреата III степени - коллектив МОУ «Невонская СОШ № 2».
1.4. Наградить Грамотами за подготовку конкурсных материалов и оформление стенда
(уголка) следующих педагогов и обучающихся:
- Мартыновскую С.Г. - учителя начальных классов МОУ «Седановская СОШ»;
- Прокопенко Л.Г. - учителя начальных классов МОУ «Седановская СОШ»;
- Игошеву М.В. - учителя начальных классов МОУ «Седановская СОШ»;
- Лукоянову Л.А - учителя начальных классов МОУ «Седановская СОШ»;
- Соркокину О.А. - учителя начальных классов МОУ «Тубинская СОШ»;
- Вешкину B.C. - педагога-психолога МОУ «Тубинская СОШ»;
- Немцеву О.А. - учителя начальных классов МОУ «Тубинская СОШ»;
- Огородникову Н.В. -  учителя начальных классов МОУ «Тубинская СОШ»;
- Тарбеева Михаила обучающегося МОУ «Тубинская СОШ»;
- Голубеву А.С. -  педагога-организатора МОУ «Невонская СОШ №2»,
2. В номинации лучший стенд (уголок) «Эколята-Дошколята» в дошкольных
образовательных организациях:
2.1. Наградить Дипломом победителя - коллектив МЛОУ «Малыш» р.п. Железнолооожный.

2.2. Наградить Дипломом лауреата II степени - коллектив МДОУ «Ёлочка» п. Седаново.
2.3. Наградить Дипломами лауреатов III степени:
- коллектив МДОУ «Брусничка» п. 1уоинский~

- коллектив МДОУ «Журавушка» п. Невон.
2.4. Наградить Дипломами лауреатов:
- коллектив МКДОУ «Чебурашка» р.п. Железнодорожный;
- коллектив дошкольной ступени МКОУ «Подъеланская СОШ»;
- коллектив дошкольной ступени МОУ «Бадарминская СОШ»;
- коллектив дошкольной ступени МКОУ «Ершовская СОШ»;
- коллектив дошкольной ступени МОУ «Эдучанская СОШ».
2.5. Наградить Грамотами за подготовку конкурсных материалов и оформление стенда
(уголка) следующих педагогов:
- Стародуб С.М. - старшего воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный;
- Балыкину Т.Н. - воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный;
- Звягинцеву О.В. — воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный;
- Гришко Н.Ф. - воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный;
- Иганину И.В. - воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный;
- Носову JI.B. - воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный;
- Шейн Е.В. - воспитателя МДОУ «Брусничка» п. Тубинский;
- Крохину О.А. - воспитателя МДОУ «Брусничка» п. Туоинский;
- Лобареву А.В. - воспитателя МДОУ «Брусничка» п. Тубинский;
- Косткж Н.В, - воспитателя МДОУ «Брусничка» п. Тубинский;
- Стебунову Е.Н. -  воспитателя дошкольной ступени МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Моташкову И.В. -  воспитателя дошкольной ступени МОУ «Эдучанская СОШ»;
- Олейникову Е.А. - воспитателя дошкольной ступени МКОУ «Ершовская СОШ»;
- Иванову Н.В. - воспитателя дошкольной ступени МКОУ «Ершовская СОШ»;
- Шиндину Н.Ю. - воспитателя МДОУ «Журавушка» п. Невон;
- Черткову JI.A. - воспитателя МДОУ «Журавушка» п. Невон;
- Карамову М.Ф. - воспитателя МКДОУ «Чебурашка» р.п. Железнодорожный;
- Комаристую Е.И. - воспитателя МКДОУ «Чебурашка» р.п. Железнодорожный;
- Байкалову А.Р. - воспитателя МКДОУ «Чебурашка» р.п. Железнодорожный;
- Андруцевич М.В. -  воспитателя дошкольной ступени МОУ «Эдучанская СОШ»;
- Долгих Е.Г. -  воспитателя дошкольной ступени МОУ «Эдучанская СОШ»;
- Лапицкую Н.А. -  воспитателя дошкольной ступени МОУ «Эдучанская СОШ»;
- Варченко Н.Н. -  воспитателя МКДОУ «Елочка» п. Седаново;

- Листопадову О.В. -  воспитателя МКДОУ «Елочка» п. Седаново;
- Мышову А.А. -  воспитателя МКДОУ «Елочка» п. Седаново;
- Фоменко В.А. -  воспитателя МКДОУ «Елочка» п. Седаново;
- Чупину Е.В. -  воспитателя МКДОУ «Елочка» п. Седаново;

3. Направить на региональный этап конкурсные материалы: МОУ «Седановская СОШ» и
МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных